
9

21 de diciembre de 2023N.º 243

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

Número 2970/23

AYUNTAMIENTO DE ARENAS DE SAN PEDRO

R e s o l u c i ó n  d e  A l c a l d í a
Visto que el día 7 de noviembre de 2023, se dicta Resolución de Alcaldía aprobando 

la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección de 7 plazas 
vacante de Auxiliares Administrativos (Laborales), Grupo IV.

Visto que el día 15 de noviembre de 2023 con NRE 1739, D.ª Angélica Patricia García 
Valencia presenta documentos requeridos.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de 
Alcaldía n.º 2022-1180, de fecha 30 de diciembre de 2023, y en virtud del artículo 20 del 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del 
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 
Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo, y del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora  
de las Bases del Régimen Local, delegadas en esta Concejalía por Decreto de Alcaldía  
n.º 2023-0422, de 21 de junio,

RESUELVO 

Primero. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

APELLIDOS NOMBRE DNI SITUACIÓN CAUSA

ALEJO GONZÁLEZ LAURA ***1151** ADMITIDA

BALBAS AGUILAR RAQUEL ***6983** ADMITIDA

CALVO CURIEL EVA ***4759** ADMITIDA

CARRERAS PÉREZ ROCÍO ***9766** ADMITIDA

DEL REY JIMÉNEZ MARTA ***7221** EXCLUIDA 1 y 2

FARRACES DE CASTRO SILVIA ***8277** ADMITIDA

FERNÁNDEZ ESTEVEZ BEATRIZ ***8680** ADMITIDA

GARCÍA DÍEZ ESTELA ***0345** EXCLUIDA 3

GARCÍA MARTIN JUAN ANTONIO ***7442** ADMITIDO

GARCÍA VALENCIA ANGÉLICA PATRICIA ***4331** ADMITIDA

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ ÁNGEL MANUEL ***8769** ADMITIDO

GUTIÉRREZ GARCÍA PILAR ***6870** ADMITIDA

HERNÁNDEZ GONZÁLEZ ÁNGELA ***8638** ADMITIDA

JIMÉNEZ GUERRA M.ª DEL ROSARIO ***9893** ADMITIDA



BOP

10

21 de diciembre de 2023N.º 243

APELLIDOS NOMBRE DNI SITUACIÓN CAUSA

KOSTADINOVA MANOVA MARIYA ***3048** ADMITIDA

LÓPEZ ROJANO VIRGINIA ***2058** ADMITIDA

MARTÍN FUENTES DELIA ***8584** ADMITIDA

MORENO POZO PEDRO JOSÉ ***5177** ADMITIDO

ORTIZ MARTÍNEZ ALBERTO ***3823** ADMITIDO

PÉREZ GARCÍA MARÍA ***7940** ADMITIDA

PLATÓN GONZÁLEZ TATIANA ***0449** ADMITIDA

RODRÍGUEZ NIETO CONCEPCIÓN **8657** ADMITIDA

ROJO FRAILE CONCEPCIÓN TAMARA ***9122** ADMITIDA

SÁNCHEZ PÉREZ MARÍA NIEVES ***2835** ADMITIDA

TEJERINA SAN PEDRO VIRGINIA ***0590** ADMITIDA

VEGUILLAS PASTOR ESTEFANÍA ***3404** ADMITIDA

VILA ADALIA AURORA ***9916** ADMITIDA

Segundo. El Tribunal calificador está compuesto por:

Presidente:

D. José M.ª Jiménez Pérez.

Secretaria: 

D.ª Rosa Inés Jiménez Pérez.

Vocales: 

D. Luis Javier Redondo Vega.

D. Esther Moreno Tarancón.

D. M.ª Dolores López Jara.

Los miembros de este órgano deberán abstenerse de participar en el mismo cuando se 
den alguno de los motivos indicados en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas

Tercero. La fecha de valoración de los méritos será el día 27 de diciembre de 2023 a 
las 8.00 horas en el Ayuntamiento de Arenas de San Pedro.

Cuarto. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica 
de este Ayuntamiento (http://arenasdesanpedro.sedelectronica.es) (y, en su caso, en el 
Tablón de Anuncios), la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos 
oportunos.

Arenas de San Pedro, 
La Concejal Delegada de Personal, Marina Susana Coria García.


